



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2019 al 30/06/2019

Hoja: 1 de 3

01/07/2019 07:47

Ejercicio 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	66.961.073,96	91.066,99	67.052.140,95	0,00	30.058.124,84	30.058.124,84	30.058.124,84	36.994.016,11	36.994.016,11	0,00
Contribuciones patronales	12.126.447,72	21.607,23	12.148.054,95	0,00	5.235.208,68	5.235.208,68	4.263.186,95	6.912.846,27	6.912.846,27	972.021,73
Prestaciones sociales	3.904.448,12	0,00	3.904.448,12	0,00	2.005.193,78	2.005.193,78	1.998.231,29	1.899.254,34	1.899.254,34	6.962,49
Total Remuneraciones	82.991.969,80	112.674,22	83.104.644,02	0,00	37.298.527,30	37.298.527,30	36.319.543,08	45.806.116,72	45.806.116,72	978.984,22
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	14.945.756,30	-171.200,00	14.774.556,30	1.250.297,27	9.673.658,25	9.024.311,42	8.828.241,61	3.850.600,78	5.750.244,88	196.069,81
Servicios no personales	14.977.137,23	-25.000,00	14.952.137,23	41.495,00	9.706.994,28	9.095.819,22	3.923.764,41	5.203.647,95	5.856.318,01	5.172.054,81
Total Bienes y servicios	29.922.893,53	-196.200,00	29.726.693,53	1.291.792,27	19.380.652,53	18.120.130,64	12.752.006,02	9.054.248,73	11.606.562,89	5.368.124,62
Total Gastos de consumo	112.914.863,33	-83.525,78	112.831.337,55	1.291.792,27	56.679.179,83	55.418.657,94	49.071.549,10	54.860.365,45	57.412.679,61	6.347.108,84
Rentas de la propiedad										
Derechos sobre bienes intangibles	47.221,45	0,00	47.221,45	0,00	14.020,00	14.020,00	14.020,00	33.201,45	33.201,45	0,00
Total Rentas de la propiedad	47.221,45	0,00	47.221,45	0,00	14.020,00	14.020,00	14.020,00	33.201,45	33.201,45	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	826.000,00	0,00	826.000,00	0,00	229.839,52	229.226,03	229.226,03	596.160,48	596.773,97	0,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	586.000,00	0,00	586.000,00	0,00	127.500,00	127.500,00	62.500,00	458.500,00	458.500,00	65.000,00
Total Al sector privado	1.412.000,00	0,00	1.412.000,00	0,00	357.339,52	356.726,03	291.726,03	1.054.660,48	1.055.273,97	65.000,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las instituciones de seguridad social	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total Al sector público empresarial	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	88.000,00	0,00	88.000,00	0,00	36.789,39	36.789,39	36.789,39	51.210,61	51.210,61	0,00
Total A las provincias y municipios	88.000,00	0,00	88.000,00	0,00	36.789,39	36.789,39	36.789,39	51.210,61	51.210,61	0,00
Total Al sector público	138.000,00	0,00	138.000,00	0,00	46.789,39	46.789,39	46.789,39	91.210,61	91.210,61	0,00
Total Transferencias corrientes	1.550.000,00	0,00	1.550.000,00	0,00	404.128,91	403.515,42	338.515,42	1.145.871,09	1.146.484,58	65.000,00
Total GASTOS CORRIENTES	114.512.084,78	-83.525,78	114.428.559,00	1.291.792,27	57.097.328,74	55.836.193,36	49.424.084,52	56.039.437,99	58.592.365,64	6.412.108,84
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	2.300.000,00	4.827.385,50	7.127.385,50	2.000.000,00	4.660.753,00	2.427.177,10	2.427.177,10	466.632,50	4.700.208,40	0,00



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2019 al 30/06/2019

Hoja: 2 de 3

01/07/2019 07:47

Ejercicio 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Construcciones del dominio público	11.061.380,31	578.525,78	11.639.906,09	162.103,35	4.837.896,65	1.151.322,65	1.151.322,65	6.639.906,09	10.488.583,44	0,00
Maquinaria y equipo	5.255.439,00	-1.775.000,00	3.480.439,00	211.735,74	1.680.104,37	1.418.087,90	1.418.087,90	1.588.598,89	2.062.351,10	0,00
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	3.895.392,21	0,00	3.895.392,21	0,00	1.038.212,75	1.038.212,75	1.038.212,75	2.857.179,46	2.857.179,46	0,00
Contribuciones patronales	569.174,76	0,00	569.174,76	0,00	162.788,08	162.788,08	162.788,08	406.386,68	406.386,68	0,00
Prestaciones sociales	392.970,15	0,00	392.970,15	0,00	130.057,50	130.057,50	130.057,50	262.912,65	262.912,65	0,00
Total Remuneraciones	4.857.537,12	0,00	4.857.537,12	0,00	1.331.058,33	1.331.058,33	1.331.058,33	3.526.478,79	3.526.478,79	0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	15.087.987,23	-257.902,04	14.830.085,19	407.655,93	6.692.326,59	5.383.855,08	5.270.065,62	7.730.102,67	9.446.230,11	113.789,46
Servicios no personales	940.500,00	0,00	940.500,00	1.685,70	83.289,34	47.890,79	36.553,72	855.524,96	892.609,21	11.337,07
Total Bienes y servicios	16.028.487,23	-257.902,04	15.770.585,19	409.341,63	6.775.615,93	5.431.745,87	5.306.619,34	8.585.627,63	10.338.839,32	125.126,53
Total Producción propia	20.886.024,35	-257.902,04	20.628.122,31	409.341,63	8.106.674,26	6.762.804,20	6.637.677,67	12.112.106,42	13.865.318,11	125.126,53
Total Formación bruta de capital fijo	39.502.843,66	3.373.009,24	42.875.852,90	2.783.180,72	19.285.428,28	11.759.391,85	11.634.265,32	20.807.243,90	31.116.461,05	125.126,53
Activos intangibles	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
Total Inversión real directa	39.542.843,66	3.373.009,24	42.915.852,90	2.783.180,72	19.285.428,28	11.759.391,85	11.634.265,32	20.847.243,90	31.156.461,05	125.126,53
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Total Al sector privado	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Al sector público										
Al sector público nacional										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	78.476,60	78.476,60	78.476,60	-78.476,60	-78.476,60	0,00
A las instituciones de seguridad social	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público nacional	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	88.476,60	88.476,60	88.476,60	-78.476,60	-78.476,60	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Total A las provincias y municipios	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Total Al sector público	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	88.476,60	88.476,60	88.476,60	-58.476,60	-58.476,60	0,00
Total Transferencias de capital	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	118.476,60	118.476,60	118.476,60	-43.476,60	-43.476,60	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total Inversión financiera	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	39.647.843,66	3.373.009,24	43.020.852,90	2.783.180,72	19.403.904,88	11.877.868,45	11.752.741,92	20.833.767,30	31.142.984,45	125.126,53
Total GASTOS	154.159.928,44	3.289.483,46	157.449.411,90	4.074.972,99	76.501.233,62	67.714.061,81	61.176.826,44	76.873.205,29	89.735.350,09	6.537.235,37



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 02/01/2019 al 30/06/2019

Hoja: 3 de 3

01/07/2019 07:47

Ejercicio 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
TOTALES GENERALES	154.159.928,44	3.289.483,46	157.449.411,90	4.074.972,99	76.501.233,62	67.714.061,81	61.176.826,44	76.873.205,29	89.735.350,09	6.537.235,37